
Okresní kolo v basketbale ZŠ 2023

V úterý 7.2. 2023 se v hale benešovského gymnázia konalo okresní kolo v basketbalu
základních škol chlapců i dívek. Po hubených letech, kdy se účastnily vždy 2 až 3 týmy v
každé kategorii se jich letos přihlásilo neskutečných třináct!

V kategorii chlapců se zúčastnilo osm týmů. Losem byla družstva rozdělena do dvou skupin,
ve kterých se utkala systémem každý s každým. První dva týmy pak postoupily do
semifinále. Nutno podotknout, že se hrál rychlý a tvrdý (hlavně v menší tělocvičně)
basketbal. Výsledky utkání ve skupinách:

Skupina A -
chlapci A1 A2 A3 A4 Body Pořadí

A1 Postupice x 2:12 10:5 7:8 4 3

A2 Týnec 12:2 x 26:0 14:16 5 2

A3 Čechtice 5:10 0:26 x 0:17 3 4

A4 Čerčany 8:7 16:14 17:0 x 6 1



Skupina B -
chlapci B1 B2 B3 B4 Body Pořadí

B1 Vorlina x 16:4 6:13 10:7 5 2

B2 Karlov 4:16 x 6:16 6:11 3 4

B3 GBN 13:6 16:6 x 13:12 6 1

B4 Dukla 7:10 11:6 12:13 x 4 3

Boje v playoff byly podobně vyostřené jako ve skupinách a často rozhodovalo větší
nasazení.

Semifinále 1: ZŠ Čerčany - ZŠ Vorlina Vlašim 7:16
Semifinále 2: ZŠ Týnec - GBN 15:25

Zápas o 3. místo: ZŠ Týnec - ZŠ Čerčany 17:4
Finále: ZŠ Vorlina Vlašim - GBN 8:14

Konečné pořadí: 1. místo GBN, 2. místo ZŠ Vorlina Vlašim, 3. místo ZŠ Týnec

V kategorii dívek soutěžilo pět týmů. Také byly rozděleny do skupin, ze kterých se
postupovalo do playoff. V kategorii dívek byla výrazně vyšší kvalita basketbalu a k vidění
bylo mnoho pohledných akcí.



Skupina C - dívky C1 C2 C3 Body Pořadí

C1 Postupice x 2:24 6:16 2 1

C2 Dukla 24:2 x 21:6 4 1

C3 Karlov 16:6 6:21 x 3 2

Skupina D - dívky D1 D2 Body Pořadí

D1 Jiráskovka x 54:4 2 1.

D2 Čechtice 4:54 x 1 2.

V playoff byly k vidění kvalitní souboje, které vygradovaly v excelentním finále. Ve finále se
týmy Dukelské a Jiráskovky přetahovaly o každý bod. Několikrát se změnilo vedení a
nakonec rozhodl koš 40s před koncem.

Semifinále 1: ZŠ Čechtice - ZŠ Dukelská 0:30
Semifinále 2: ZŠ Jiráskova - ZŠ Karlov 31:6
Zápas o 3. místo: ZŠ Čechtice - ZŠ Karlov 0:16
Finále: ZŠ Dukelská - ZŠ Jiráskova 12:13

Konečné pořadí: 1. místo ZŠ Jiráskova, 2. místo ZŠ Dukelská, 3. místo ZŠ Karlov

Děkuji všem za účast, předvedené výkony a radost ze sportu.
Za organizátory Jakub Malý




